[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__15.11.2012____ № __1602___

                               г. Ершов

О внесении изменений в постановление администрации

Ершовского  муниципального района Саратовской области

от 25.07.2012г.№ 991 «Об утверждении  муниципальной

целевой программы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в Ершовском муниципальном

районе на 2012-2015 годы»

          В соответствии  с Федеральным законом № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 17.03.2010 года № 259 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирование и реализация», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в Приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 25.07.2012г.  № 991 «Об утверждении муниципальной  целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ершовском муниципальном районе на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной целевой программы цифру «1680,0» заменить на цифру «1386,0», цифру «1080,0» заменить на цифру «786,0»;

1.2. раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.3. разделы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики района (промышленность, сельское хозяйство, сфера услуг)» и «Итого по годам» Перечня мероприятий Программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

      2. Отделу делопроизводства, организационно-контрольной работы и взаимодействию с территориями администрации Ершовского муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики, инвестиционной политики и муниципальной собственности Сучкову Л.И.

Глава  администрации                                                                      С.А. Зубрицкая

Приложение № 1

к постановлению администрации Ершовского

муниципального района Саратовской области

от__15.11.2012___№__1602__

5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств местного  бюджета.

В целом на реализацию Программы в 2012-2015 годах предусматриваются расходы в размере 1386,00 тыс. рублей. Из средств местного бюджета – 730,00 тыс. рублей, в том числе в 2012 году – 130,00 тыс. рублей, в 2013 году – 200,00 тыс. рублей, в 2014 году – 200,00 тыс. рублей, в 2015 году – 200,00 тыс. рублей; из средств областного бюджета – 524,0 тыс. рублей в 2012 году; из средств федерального бюджета – 132,0 тыс.рублей в 2012 году.

Предоставление субсидий из бюджета Ершовского муниципального района вновь зарегистрированным и действующим менее одного года субъектам малого предпринимательства производится в порядке согласно приложению к муниципальной целевой программе «Развитие малого и среднего  предпринимательства в Ершовском муниципальном районе на 2012-2015 годы»

Верно. Начальник отдела делопроизводства                             Е.А. Куковская

Приложение № 2

к постановлению администрации Ершовского

муниципального района Саратовской области

от__15.11.2012_№___1602____

	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях экономики района

(промышленность, сельское хозяйство, сфера услуг)

	9.
	Проводить периодический  мониторинг и маркетинговые исследования с целью наблюдения тенденции развития местных рынков, состояния малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях и оперативной выработки мер для их дальнейшего развития.
	2012-2015

	Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальной собственности администрации ЕМР
	Выработка стратегии, совместно с предприятиями и учреждениями различной форм собственности, вовлечения в малое предпринимательство различных категорий населения

	2012

	2013

	2014

	2015

	10.
	Предоставление  гранта начинающему  субъекту малого предпринимательства на создание собственного бизнеса в рамках реализации инвестиционных проектов, имеющих важное социально-экономическое значение для ЕМР
	2012-2015
	1066
	524
	132
	410
	-
	Отдел экономики, инвестиционной политики и муниципальной собственности администрации ЕМР
	Предоставление финансовой поддержки для развития бизнеса начинающими предпринимателями, снижение налоговой нагрузки в первый год работы предпринимателя

	2012
	706
	524
	132
	50
	-

	2013
	120
	-
	-
	120
	-

	2014
	120
	-
	-
	120
	-

	2015
	120

	-
	-
	120
	-

	Итого по годам

	2012-2015
	1386

	524

	132

	730

	-

	2012
	786
	524
	132
	130
	-

	2013
	200
	-
	-
	200
	-

	2014
	200
	-
	-
	200
	-

	2015
	200
	-
	-
	200
	-

Верно. Начальник отдела делопроизводства

Е.А. Куковская